Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2017

                                                                        № 743-па

 Об окончании отопительного периода                 2016-2017 годов на территории Ангарского городского округа
В целях окончания отопительного периода 2016-2017 годов на территории Ангарского городского округа, принимая во внимание прогноз погоды на май 2017 года, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Ангарского городского округа, принятого решением Думы АГМО от 02.06.2015 № 26-04/01рД, в соответствии с пунктом 7.4 СП 124.13330.2012. Свод правил. Тепловые сети. Актуализированная редакция СНиП 41-02-2003, пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок окончания отопительного периода 2016-2017 годов                  на территории Ангарского городского округа – 15.05.2017.

2. Теплосетевым и теплоснабжающим организациям Ангарского городского округа рекомендовать:

2.1. Обеспечить отключение циркуляции тепловых сетей на отопление и возможность подключения циркуляции тепловых сетей на горячее водоснабжение с 15.05.2017.

2.2. Отключение объектов осуществлять в соответствии с оформленными потребителями заявками.

3. Потребителям тепловой энергии (физическим и юридическим лицам) рекомендовать:

3.1. Отключение систем отопления объектов, присоединенных к системе централизованного теплоснабжения, начать не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.
3.2. Для отключения объектов обеспечить подачу заявки в диспетчерскую службу теплосетевой организации, к которой непосредственно присоединен объект теплопотребления:

1) по образовательным организациям, учреждениям здравоохранения, объектам соцкультбыта, предприятиям, учреждениям и другим организациям Ангарского городского округа – от руководителей указанных учреждений либо предприятий;

2) по объектам жилищного фонда – от руководителей управляющих организаций, председателей товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, руководителей организаций, оказывающих услуги по ремонту и содержанию общего имущества многоквартирного дома. Время отключения теплопотребляющих установок жилищного фонда согласовывать с председателями советов многоквартирных домов.
3.3. Обеспечить по завершению  отопительного периода 2016-2017 годов выполнение мероприятий и работ по подготовке теплопотребляющих установок к началу отопительного периода 2017-2018 годов, предпринять все исчерпывающие меры по погашению задолженности перед ресурсоснабжающими организациями.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Лысова А.А.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров